АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.08.2025  № 1536

	О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной (муниципальной) услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка на территории муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области

Во исполнение пункта 1 перечня поручений Губернатора Смоленской области В.Н. Анохина по разработке «дорожных карт» достижения показателей Национальной модели целевых условий ведения бизнеса от 22.07.2025 №ПрГСО-166, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

      1. Внести в Административный регламент предоставления государственной (муниципальной) услуги  «Выдача градостроительного плана земельного участка» на территории муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 23.06.2022 года № 373 (в редакциях от 29.11.2023 №662, от 03.04.2024 №262, от 29.01.2025 №125, от 08.04.2025 № 768) следующие изменения:
      1.1.  Изложить  пункт  2.11 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» в новой редакции: «2.11. Срок предоставления услуги составляет до двенадцати рабочих дней после получения заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка уполномоченным органом государственной власти, органом местного самоуправления.
Заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка считается полученным уполномоченным органом государственной власти, органом местного самоуправления со дня его регистрации.».
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования – главного архитектора Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области (А.А. Чевплянский).
 3.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.

Глава муниципального образования
«Холм-Жирковский муниципальный округ»
Смоленской области	А.М. Егикян

2